

N. PAN, na wstawienie się J. X. Mości NAMIESTNIKA Królestwa, i przez wzgląd na smutne położenie mieszkańców miasta *Dubienki*, do którego przywiezieni zostali skutkiem dwukrotnego pożaru w r. 1847 i 1848, Najmiłościwiej udzielić im raczył jednorazowe wsparcie, w kwocie rs. 1500.

Udzielone na lat 3 hańdlowi w *Kiachcie*, Ukazem CESARSKIM z r. 1845, ułatwienia, przedłużone zostały z niektórymi zmianami, aż do roku 1851 włącznie; między innymi postanowiono, iż zwrot cła przy wyprawianiu do Królestwa Polskiego, *herbaty Kijackiej*, a mianowicie *czarnej* ordynaryjnej po kop: 40 od funta, *czarnej z kwiatem* zamiast kop: 80 po kop: 70 od funta, a *zielonej* na dotychczasowej stopie, będzie uiszczanym.

JO. Xiążę NAMIESTNIK, przeznaczył raczył fundusz na kupno drzewa dla ubogich, i polecił Władzy Policyjnej zatrudnić się podziałem onego. Z rzeczonogo funduszu i z ofiar P. Leopolda *Kronenberg* w kwocie rs. 150, oraz P. Dawida *Bauerherc* w kwocie rs. 150, zakupione drzewo, rozdawane jest od dnia wczorajszego codziennie od godz: 9ej do 12ej w południe, w bramie zabudowań teatralnych od strony ulicy Wierzbowej, za złożeniem przez ubogich asygnacji, o którą u Komisarzy Policji wykonawczej respektive cyrkułu, postarać się powinni.

Dyrektor Gimnazjum Realnego, podaje niniejszem do wiadomości, iż następujący Uczniowie szkół Rzemieślniczo-Niedzielnich, otrzymali nagrody na egzaminach w końcu r. 1848 odbytych, za moralne sprawowanie się, i odznaczający się postępem w naukach. 1) *Ze Szkoły przy ul: Krakowskiej-Przedmieście*; Gruszczyński Jan, Nowacki Anto., Grzezołka Fran., Dreszer Bolesław, Barcicki Józ., Jaworski Fran., Münchejmer Jan, Lipiński Ant., Muklanowicz Lud., Wolniewicz Antoni. 2) *Ze Szkoły przy ul: Freta*; Sikorski Ant., Zasicki Felix, Majster Wilhelm, Wiśniewski Leop., Jachowicz Jakób, Flejmajer Felix, Szejner Michał, Miniarski Jan, Bajer Leonard, Łuszczkiewicz Antoni. 3) *Ze Szkoły przy ul: Królewskiej*; Wyndysz Józ., Wilmajer Fran., Brzoźniczak Stan., Faszczewski Jakób, Horko Antoni, Koj Karol, Korzycki Fran., i Wolski Xawery. 4) *Ze Szkoły przy ul: Nowy-świat*; Maliszewski Ig; i Iwanowski Lud.: 5) *Ze Szkoły przy ul: Leszno*; Grudziński Walenty, Krzemiński Andrzej, i Matejka Adam. 6) *Ze Szkoły przy ul: Krzywe-koło*; Rychlewski Jan. 7) *Ze Szkoły na Pradze*; Bieliński Józef. — Radca Kolegjalny *von Stender*. Sekretarz *Markiewicz*.

Wczoraj rozstała się z tym światem, matrona pełna cnót, ś. p. Anna Ludwika z Tauberów *Łaszczynska*, w wieku 65 życia.

Za pokój duszy ś. p. Karola *Święckiego*, zmarłego tuż w Warszawie, po opatrzeniu ŚŚ. SAKRAMENTAMI, w dniu 30 Grudnia r. z., odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele OO. Bonifratrów, w d. 15 b.m. (czyli w następny Poniedziałek) o godz: 10ej z rana, na które, pozostała Wdowa wraz z Rodzeństwem, Krewnych i Przyjaciół zaprasza.

(Art: nad:). Dom *Kamińskich* okrył się żałobą! W dniu 10 b. m. o 11ej z wieczora, po ciężkiej chorobie, przeniosła się do wieczności, w samej wiosnie życia, bo zaledwie lat 21 wieku swojego dożywszy, Kornelja z Pągowskich, *Kamińskiego* Tomasza Dziedzica dóbr ziemskich Małżonka. Czemkolwiek na tym świecie zabłyszczyć może kobieta; urok wdzięków, urodzenie, talenta, wysoko ukształcony umysł, najwznieślijsze duszy i serca przymioty; wszystko to połączyła w sobie zgasała tak zawczasie Pani! I nie są to bynajmniej czezej wartości, lub chwilowego uniesienia słowa, bo ktokolwiek znał, choć nawet z daleka, tę anielską istotę, ten nie posądzi nas o przesadę, kiedy powiemy, że ś. p. *Kornelja*, była rzeczywwiście zbiorem cnót, które ją czyniły chlubą rodziny, dumą małżonka, duszą towarzystwa, słowem, płci swojej ozdoba! Zwłoki Jej przewiezione zostaną do grobu familijnego *Kamińskich* w Wieliszewie, o trzy mile od Warszawy, w okolicy Jabłonny. — F. M.

Główna Kassa Oszczędności. W skutku ogłoszenia Głównej Kassy Oszczędności w pismach Warszawskich pod d. 27 Paźdz: r. z., zgłosiło się do tejsz Kassy dzieśię osób współubiegających się o przyznanie sobie funduszu zebranego ze sprzedaży dwóch mów przy uroczystem otwarciu Głównej Kassy Oszczędności mianych. Gdy szczupłość samego daru oznacza, że jest przeznaczony dla niższego rzędu służących płci obojej, którzy najdłużej u jednego Państwa służyli, nie mogli przeto być przypuszczeni do współubiegania się o niego, jeden Kamerdyner, jeden Rządca domu i jedna Sklepowa. Dwóch lokai złożyło chlubne świadectwa długoletniej służby u różnych członków jednejsz rodziny; trzymając się wszakże ściśle warunku ogłoszonego, nie można było im przyjąć wszystkich lat służby, za jedną służbę, i z tego powodu przyznane być musiało przed niemi pierwszeństwo *Kucharce Szostakowskiej* Katarzynie, która u jednego Państwa bez żadnej przerwy lat 28 miesięcy służyła, i dotąd jeszcze służy. Na imie przeto tejsz *Szostakowskiej* Katarzyny pod Nr 604 przy Państwie swem zamieszkałej, przepisana została własność książeczki oszczędności, jako dowód posiadania w Głównej Kassie Oszczędności rs. 25 kop. 8.

Tom 2gi dzieła *Rys historyczny Zakonów*, mieszczący w sobie opisy Zakonów żeńskich z 168 figurami,

wyszedł z prassy. Osoby więc które złożyły Prenumeratę, raczą się zgłosić po odbiór onego do Wydawcy X. *Benjamin* Kapucyna, lub do tych Osób u których prenumerowali, przy złożeniu razem na tom 3ci zł. 36, który wyjdzie w miesiącu Czerwcu 1849, i mieścić będzie w sobie tablic 94 z figurami 188 kolorowanemi, wyobrażającemi tak Zakony rycerskie, jak i Kawalerów w orderowych różnych Państw, w przepisanych kapitałami ubiorach. Ze zaś to dzieło, a szczególnie tom 3ci, wielkich wymaga nakładów, Wydawca więc uprasza, aby Osoby życzące sobie nabyć ono, raczyły się wcześniej zgłosić z prenumeratą, gdyż tyle tylko ma zamiar wydać exemplarzy, ile będzie Prenumeratorów. Po wyjściu zaś 3go tomu, gdyby kto życzył sobie nabyć to dzieło, na każdym tomie cena będzie podwyższona tak, że kosztować będzie ogółem zł. 120. Do tego tomu przyłącza się jedna tablica, i jedna stronica druku, należące do tomu Igo.

W zastąpieniu rozsyłania biletów winszujących na *Nowy Rok v. s.*, złożyli w Redakcji Kurjera, następujące ofiary: 1) Dla *Sal Ochron*: JJWW. Jen:-Lejt: *Réad*, zł. 20; Jen:-Lejt: *Tutczek*, zł. 20; R. Taj: *Senator Fanshawe* z Małżonką, zł. 20; Jen:-Major *Staniukowicz* zł. 20.— 2) Dla ubogich wstydzących się żebrac, do rozdania przez Instytucję Jałmużniczą PP. *Sakramentek*: JO. Jenerał-Major *Xiążę Teniszew*, rs. 2, i W. Kapitan *Woronow* Adjutant Nacz: artyl: arm: czynnej, zł. 10.— 3) Dla Instytutu mor: zan: dzieci: JW. Jenerał-Major *Jolszyn* z Małżonką, zł. 15; K. J. rs. 1.— 4) Dla ubogich pod opieką Tow: Warsz: Dobr:, JW. Kaw: *de Wallenburg*, Konsul Jlny Austrjacki, zł. 20; W. Pułkownik *Wogak*, Dyrektor Kom: Kwater:, zł. 10.— Złożono w teź Redakcji od J. L. rs. 1 dla wstydzących się żebrac, do rozdania przez Instytucję Jałmużniczą; tyleż dla Starców w Górze Kalwarji, i tyleż dla ubogich na drzewo, do rozdania przez T. W. Dobr:— Od L. N. zł. 6 gr. 20 dla Kaleki w domu Elerta.

Stanisław Piotrowicz, Obronca Sądowy, mianowany przez Komisję Rządową Sprawiedliwości d. 11/23 List: 1848 r. Patronem przy tymże Trybunale cywil: Gub: Warszaw: w Kaliszu, otworzył Kancelarję swoją w m. Kaliszu w domu Nr. 48 przeciw Poczty.

Przypomnienie. Zaintrygowany niepomału w czasie zeszłorocznych maskarad, przez dwa śnieżne domina, postanowiłem być co być przekonać się kto były osoby pod temiż ukryte. Piękne jednak maseczki (bo i któraż maseczka nie piękna?) wymogły na moje słowo, że odstąpię od tego zamiaru, i w zamian zapewniły, że w roku następnym na podobnej zabawie wyjaśnią mi wszystko i poznać się dadzą. Święcie dotrzymawszy danego słowa, pewien jestem że i piękne domina nie zechcą cofnąć swego przyrzeczenia, a przybywszy na trzecią, najpóźniej zaś na czwartą maskaradę, stałemu i niecierpliwie oczekującemu sędze, rozwiązania rzeczony zagadki nie odmówią. — *A. W.*

Zaonegdaj wieczorem w domu pod Nr 1076, *Ludwika Urlop*, córka czeladnika rzeźniczego, lat 6 licząca, wywróciwszy garnek z gotującemi się w piecu fusami do kawy, tak mocno poparzyła się, iż w parę godzin żyć przestała.— Onegdaj *Zalewska Teressa*, służąca, lat 28 mająca. przechodząc ulicą *Przyrynek*, padła i nagłe życie zakończyła. (G. P.)

Wczoraj w Teatrze Wielkim, po Operze *Machbet*, przywołani: JPani *Rywacka* 5-kroć, JP. *Troszel* 6-kroć, i JP. *Matuszyński* 2-kroć.

W d. 9 z. m. w gminie *Rościszewo pow: Mławskim*, w gorzelni pękł cylinder, skutkiem czego przez gwałtowne wytrysnięcie wrzącej wody, gorzelany *Alexan Zalewski* i pomocnik jego *Józef Osinski*, tak mocno poparzeni zostali, iż pierwszy w godzinę zmarł; drugi zaś dotąd niebezpiecznie choruje.— W d. 18 z. m. w gm: *Zalesie pow: Warsz.*, włościanin *Wojciech Zalewski*, lat 48 liczący, kółem młynarskiem zgruchotanym został.— W mieście *Kłeczewie pow: Konińskim*, zgorzały trzy domy murowane, na sumę rs. 1260 ubezpieczone; przy pogorzeli starozakon: *Bauman Mordka*, lat 70 liczący, z przestachu tknięty apoplexją, na miejscu żyć przestał. (G. P.)

Anglja.— *Xiążę Albert* 3go b. m. zaprosił *Xiążąt Nemours* i *Aumale* na łowy *Windsorskiego* parku.— *Wiadomości z Bombaj* dochodzą 3go Grudnia. Działania wojenne przeciw *Pendszabowi* postępują; postanowiono kraj ten wcielić do posiadłości angielskich. Z teatru wojny donoszą: 20go Listopada wojsko ang: przepравиło się przez rzekę *Ravih*; korpus główny 20,000 ludzi z 70 armatami pod dowództwem *Lorda Gough*, zgromadził się pod *Tszenab*. Armja ta miała ruszyć w 2ch oddziałach na północ przeciw *Sejkom*. Z drugiej strony *Jelam*, miał znajdować się korpus 12,000 powstańców pod dowództwem *Szere Singa*, tegoż brata i brata *Mulradza*. *Czattur Sing* miał znajdować się w blizk: *ści Peszaur*. W *Multan* przyszło do kilku utarczek między Anglikami a *Sejkami*.— W *Kanadzie* odkryto kopalnię złota.— W blizkości *Szerapoor* w *Dekau* odkryto kopalnię kamienia litograficznego na kilka mil rozległości, wyrównywaną w dobroci najlepszemu bawarskiemu. Statki wracające z *Indji*, zabierają te kamienie jako balaszt. W kopalni *Cum Hesian* w blizkości *Dolgelly* w *Walji* północnej, odkryto złoto. Wydobyło już około 7 funtów tego metalu.— *Hrabia Zetland* i na rok przyszły obrany jest W. Mistrzem wolno-mularzy.— *Mowa Prezydenta Stanów Zjed:*, zawierająca przeszło 50,000 wyrazów, w przeciagu doby przesłaną została telegrafem elektrycznym z *Baltimore* do *St. Luis*, a po drodze była ogłaszana w 17 miastach; przytem utracono jeszcze dwie godziny z powodu burzy.— *Dom handlowy Robert M Cleveland*, prowadzący znaczny handel płótnem irlandzkim, zawiesił wypłaty.— Z koncertu danego przez *Jenny Lind* w *Birminghamie*, na rzecz *tamecz-*

nego szpitala, wpłynęło 1300 f. szt. — Królowa mianowała Pana Filipa *Salomon* (Izraelitę), wyższym urzędnikiem swojego dworu. — Nowo-mianowany Poseł francuzki przy dworze ang: *Admirał Cecile*, jest jednym z najznakomitszych Oficerów armji francuzkiej, i należy do stronnictwa umiarkowanego; uchodził zawsze za gorliwego stronnika przymierza z Anglią; u dworu *Ludwika Filipa* był bardzo lubiony, mianowicie przez Xięcia *Joinville*. — *Kronika poranna* gani politykę Lorda *Palmerstona* w sprawie sycylijskiej; szczególnie powstaje przeciw żądaniu, aby *Sycylja* miała armję oddzielną. — Gubernator wyspy *Ceylon* Lord *Torrington*, będzie odwołany. — Pocztę listową na kolei żelaznej między *Brystolem* a *Londynem*, złupiono 2-kroć 2go b. m. Obu sprawców ostatniej kradzieży pojmano; popełnił ją głównie były Konduktor wielkiej zachodniej kolei żelaznej. Głoszą o zginieniu z poczty 200,000 funt: szterli; tyle jest pewnem, że skradziono list zawierający 4000 funt: szt.: — Lord *Normanby* lub *Hrabia Carlisle*, ma być mianowany pierwszym Lordem Admiralicji.

Austrja. — Miasto *Semlin* ofiarowało dobrowolnie 60,000 zł. mon. konw. do kassy centralnej serbskiej, na koszt wojny. — Komandantura *Wiednia* 4go b. m. otrzymała wiadomość, iż armja cesarska pod dowództwem Xcia *Windischgraetz*, 3go b. m. po południu posunąwszy swoje stráže przednie do *Szohnar* i *St. Iwanay*, tegoż dnia wieczorem bez oporu wmaszerowała do *Pesztu*. Na drodze z *Raab* do *Ofen* zaszła tylko mało ważna utarczka pod *Dotis*. Wojsko zastało pod *Pesztem* niezmiernie i kosztowne oszańcowania, niepodobne jednak Węgrom do bronienia. Komisja obrony, *Kossuth* i jego stronnicy, schronili się do *Debreczyna*. Obecność wyborowych wojsk węgierskich w stronach południowych, nasuwa domysł, iż *Kossuth* chce przez *Banat* przebić się do granicy tureckiej. — Na prowincję medyolańską nałożono nadzwyczajną kontrybucję wojenną 4,338,293 lirów. — Miasto i prowincja *Medyolan* zostają jeszcze w stanie oblężenia. — Zbijają wieść, jakoby *Feldmarszałek Radecki* zgromadził korpus pod *Brescją*, celem wejścia w Państwo PAPIEKRIE.

Francja. — Na posiedzeniu Zgrom: Nar: 5go b. m., obrani zostali Wice-Prezesami Zgromadzenia: *Jenerał Bedeau*, *Corbon*, *Goudchaux*, *Havin*, *Jenerał Lamoriciere* i *Billault*. — 4go b. m. odbyła się w domu Inwalidów, instalacja Hieronima *Bonaparte*; tenże miał na sobie mundur Jenerała dywizji, i wielką wstęgę orderu legji honorowej; przy nim znajdowali się, jego syn *Napoleon Bonaparte*, i *Jenerał Changarnier*. Wszyscy Inwalidzi przyodziani w mundury, utworzyli szpaler, przez który nowy Gubernator wszedł na dziedziniec; u kraty przyjmował go *Jenerał Petit*, ze swoim sztabem. Hieronim *Bonaparte* zostawszy przez *Jenerała* ogłoszony Gubernatorem, miał do Inwalidów krótką przemowę, oświadczającą, że jego rodzina ni-

gdy nie zapomni, że wszystko co ma zawdzięcza Francji; w końcu rzekł Gubernator: »Dobrze więc przyjaciele! wykrzyknijmy wszyscy z głębi serca: Niech żyje Francja! wszystko dla Francji!« Inwalidzi z zapałem zawołali: Niech żyje brat Cesarza! Niech żyje Francja! Następnie odbyło się krótkie Nabożeństwo w kaplicy. Gubernator zwiedził grób swego dostojnego brata, a po obejrzeniu lazaretu, udał się do przeznaczonych sobie pokoi. — *P. Guizot* już 6go b. m. spodziewany był z powrotem. Mniemają, iż wszyscy byli Ministrowie *Ludwika Filipa*, będą obrani członkami nowej izby, za-gaić się mającej w Maju. — *Gazeta* lugduńska donosi o przybyciu Marszałka *Bugeaud* do Lugdunu, gdzie podobno będzie główna kwatera armji alpejskiej.

Grecja. — Izba Deputowanych uchwaliła, aby Deputowani *Mauromichalis* i *Kali Phronas*, obrani Ministrami, nie potrzebowali poddać się powtórnemu wyborowi. Mniemają, iż Król *Otton* zwoła Zgromadzenie, celem ułożenia nowej ustawy. Xię *Hohenlohe* przybył do Aten, jako Pełnomocnik niemieckiej Władzy centralnej.

Niemcy. — Do Berlina przybyli: Xiążę *Leiningen* z *Frankfortu n. M.*, i Poseł Cesarsko-Rossyjski przy dworze badowerskim, *Jenerał-Porucznik Mansurow*. — W ogrodzie zoologicznym w *Berlinie* przed kilku dniami młody lew zdołał wyłamać się z klatki, i niebawem napadł na dziewczynkę, którą zaczął szarpać; na jej krzyk nadszedł stróż menażerji i lwa do klatki na powrót zagnał. Dziewczynka otrzymała tylko lekkie draśnięcie. — Poseł austr: w *Dreznie* *Hrabia Kuefstein*, 31go z. m. przedstawił Królowi *Saskiemu* swoje nowe listy wierzytelne. — *Austrja* dotychczas nie wniosła przypadającej od niej części do składki na opędzenie kosztu Zgromadzenia Narodowego i Władzy centralnej, a odmówiła stanowczo wnieść nałożoną na nią sumę 1 1/2 milionów zł. r. na marynarkę niemiecką. — *Austrjacki* Rzeczywisty Radca Tajny *Gubernator Styryji*, *Hrabia Wickenburg*, wyjechał z Berlina do *Hamburga*. — *Austrjacki* Minister spraw zagr: Xiążę *Szwarcenberg*, w nocy do Pełnomocnika w *Frankforcie n. M.* z daty 28go z. m. objaśnił, że w programie Pana *Henryka von Gagern* mylnie wskazano na odłączenie się *Austrji* od Niemiec, i na potrzebę zawiązania między obu Państwami stosunków dyplomatycznych; *Austrja* przeciwnie zachowuje swoją postawę jako państwo związkowe, i w tym charakterze życzy szczerze przyczynić się do utworzenia Rzeszy związkowej. — Cesarz *Franciszek Józef* zatwierdził *Barona Menshengen*, w charakterze pełnomocnika *Austrji* w *Frankforcie n. M.*

Turcja. — Część Komisji mieszanej złożonej z pełnomocników *Turecji*, *Persji* i t. d., udała się do *Bagdadu*, celem ostatecznego oznaczenia granicy między obu krajami. — Wkrótce wyjdzie z druku nowy kodex handlowy, w językach: tureckim, ormiańskim, grec-

kim i francuzkim. — Na morzu *Marmora* 22go z. m. w noc, rozbiło się w czasie burzy około 30 statków. — W *Salonicie* wybuchł pożar gwałtowny w cyrkułe Chrześcijańskim. — Służbę w wojsku przedłużono z lat 5 do 6. — Z *Alexandrii* donoszą, iż *Abbas* Basza 25go z. m. przybył do *Kairu*. Nowy Wice-Król hojnie obdarzył osadę ang. statki, który go przewiózł z *Suez*. Niemniej hojnym okazuje się dla Europejczyków w *Egipcie*. Pana *Pruner* mianował *Bejem*, Pana *Morandi* *Kajmakanem*; każdej z córek *Solimana* Baszy (Pułkownika *Selves*) ofiarował po 1000 *tedanów* gruntu.

Włochy. — Król *Neapolitański* ofiarował Ojcu Śmu swoją armję, swój skarb i wszelką siłę; a 15,000 dublonów (400,000 fr.) złożył przy oświadczeniu: »Dla prywatnych darów miłosierdzia Jego ŚWIĄTOBLIWOŚCI.« — Izby prawodawcze w *Rzymie* bliżkie są zupełnego rozwiązania.

Rozmaitości. — Król *Pruski* przesłał *Meyerbeerowi* medal i list własnoręczny, za hymn skomponowany na cześć srebrnego wesela tegoż Monarchy. Król oświadcza w liście, że medal pomieniony był tylko przeznaczony dla osób obecnych na tym obchodzie, lecz cudowne tony hymnu uczyniły mu także obecnym, będącego w oddaleniu Kompozytora. — 2go b. m. w obec licznych widzów, na moście nad rzeką *Spreą* w *Berlinie*, wydra kilkakrotnie ukazywała się z wody z świeżo złowioną rybą w pysku; przy znanej pierzchliwości tego zwierza, wypadek ten obudza ciekawość. — Gnuśnemu położono taki nagrobek: »Tu spoczywa ten, co całe życie już spoczywał.« — Pytano trzpiota, dla czego rękawiczek nie nosi? »Ja sam, odrzekł, ledwie z własnej nie wyskoczę skóry, a dopierożbym w cudzej wytrzymał.«

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Byszewski Arnold Oby: z Borowa; Bykowski Rafał Ob: z Zdżar; Chrzanowski Piotr Oby: z Osin; Cichocki Henryk Oby: z Cegłowa; Dąbrowski Eug: Ob: z Lublina; Dwernicki Jan Oby: z Cyganówki; Eberlin Edw: Romisant z Berlina; Gorłow Jene: Major z Radomia; X. Grzejowski Mate: Pleban z Cieślina; Janowski Razim: Sędzia Tryb: z Płocka; Lelowski Ant: Refer: Stanu z Piotrkowa; X. Mystkowski Wojc: Kanonik z Grabkowa; Mejer Adolf Ropr: z Gdańska. (G. P.)

DONIESIENIA.

Arsenał Warszawski niniejszem zawiadamia, iż w dniu 4/16 Stycznia r. 1849, odbywać się będzie przetarg na dostawę MATERJAŁÓW, podług wykazu Nr 4. Dla czego więc mający chęć, mogą zgłosić się w dniu oznaczonym do Komitetu przy ulicy Freta pod Nr 277, z kaucją Rsr. 907, i z świadectwem z r. b. na prawo przystąpienia do licytacji. Przetarg odbywać się będzie od godz: 10 z rana do 12 w południe, i po upływie tego czasu, nikt do licytacji przypuszczonym nie będzie. Wzory i warunki, mogą być przejrane każdodziennie, aż do dnia licytacji, wyjąwszy dwie świąteczne w Kancelarji Arsenau Warszawskiego, od godz: 10 z rana do 2ej po południu. — Zarządzający Arsenalem, Artylerji Pułkownik, *Garbunoff* 1. Tłumacz Arsenau, *Zimmermann*.

Rejent Okregu *Rawskiego* w *Gub. Warszawsk.* Wiadomo czyni, iż w drodze publicznej licytacji, Nieruchomość miejska, w *M. Rawie* przy ulicy *Pasiecznej* i *Nowobrukowanej* pod Nr 113 poło-

żona, prawem własności do *Antoniego* i *Eleonory* z *Dworzyńskich* *Stabrowskich* *Małżonków* należąca, mająca uregulowaną hipotekę z tytułem własności na imię ich zapisanym, składająca się: a) z *Domu* drewn: mieszczącego w sobie *Sieni*, *Pokoju* mieszk: 5, i *Kuchnię*; b) z *Ogródka* przed tymże domem, sztachetami ogrodzonego; c) z *Podwórza* kamieniem brukowanego z 2ma wjeżdżnymi bramami i 2ma *furtkami*; d) z *Zabudowań* gospodarskich mieszczących w sobie *oborę*, *stajnię*, 3 *komórki* i *obszerną* *drwalnię*; e) z *Placu* dziedzicznego, na którym powyższe zabudowania stoją, obejmującego w ogóle wraz z *ogródkiem* *obszerności* *łokci* □ 3240, stosownie do planu przez *Inżyniera* *Pow: Rawskiego* sporządzonego, przy aktach hipotecznych *Nieruchomości* tej znajdującego się, sprzedana zostanie. Termin do jej przedstanowczego przysądzenia wyznaczony na dzień 8/20 *Stycznia* r. b. na godz: 3 po południu, odbędzie się przed podpisany *Rejentem* w *Kancel: jego* w *M. Rawie* w domu pod Nr 173 przy ulicy *Rynek* stojącym *egzystującej*. *Licytacja* zacznie się od sumy *Rsr. 450*, a każdy do licytacji przystępujący, winien złożyć na wadium *Rsr. 100*. O innych warunkach w każdym czasie do wiedzic się można w *Kancelarji* podpisanego *Rejenta* powyżej wskazanej. — *Piotr Grotowski*.



W dniu 7 b. m. zgubiono *PULARESIR* do biletów wizytowych, cały pozłacany, a w środku po obu stronach wysadzany różno-kolorowemi kamieniami. *Laskawy* *Znalazca* raczy odnieść do *Drukarni* *Kurjera*, gdzie jeżeli zażąda, otrzyma *TRZY RUBLE* nagrody.

Dnia 4/16 *Stycznia* r. b. o godz: 1ej z południa, odbędzie się w *Archiwum* *Kancelarji* *Rady* *Administracyjnej* pod Nr 357, *licytacja* in minus, przez opieczętowane deklaracje, na roboty *LITOGRAFICZNE*, w ciągu tego roku wspomnianej *Kancelarji* potrzebne. *Gatunki* *robót* i położone na nie *ceny*, *ubiegającym* się właścicielom *zakładów* *Litograficznych*, do dnia *licytacji* w wymienionem na początku *Archiwum*, *okazywane* będą.

W mieście *Łodzi*, *Pow: Łęczyckim*, *Gub. Warszawskiej*, jest do sprzedania z wolnej ręki *BROWAR* *masy* *murowanej* pod *gontem*, z kompletnymi *utensyljami* i potrzebniemi *Zabudowaniami* *gospodarskimi*. Do takowego należy *Ogród* przeszło *morgę* *gruntu* *obszerności* *mający*, w którym znajduje się *kilkadziesiąt* *sztuk* *Drzewek* *owocowych* i *Sadzawka* z *wodą* *odchodzącą*. *Browar* ten jako w mieście *Fabrycznem*, korzystnie zamieniony być może na *Fabryczny*, *Drukarnię*, *Blich*, lub t. podobny *Zakład* *Fabryczny*. *Blizszą* *wiadomość* *powiąsz* *można* u *właściciela*, w mieście *Łodzi* *mieszkańcego*.



Dnia 26 z. m. w *Kosciele* *XX. Reformatów*, zgubiono *RSIAZKĘ* do *Nabożeństwa*, czarno oprawną, pisaną, zawierającą *Msze* *Święte* na *główniejsze* *Święta* w roku, w *polskim* i *francuzkim* *języku*. *Laskawy* *Znalazca*, raczy ją złożyć w *pałacu* *Zamojskich* przy ulicy *Żabiej*, u *Piekarza*, za przyzwoitą *nagrodą*.

Przechodząc ulicą *Graniczną*, znaleziono *WORECZER*, w którym znajdowało się *Zł. 6 gr. 12* i *Koronka*; *poszkodowany*, zgłosić się może do *pałacu* *Hr. Kraszińskiego* przy ulicy *Krakow-Przedm: Nr 440*, do *P. Edwarda* *Tomaszewskiego*.



Dnia 8 b. m. zginął *WYZEL* nie wielki, *rassy* *Kurlandzkiej*, *mający* *uszy* *Kasztanowate* i na *grzbiecie* *łate*. *Kto* *takowego* *odda* *lub* *doniesie* *pod* *Nr* *379*, w *Pradze*, *odbierze* *nagrody* *Zł. 20*.

Dziś rano zimna stopni 14. Wczoraj w południe 14.

TEATR WIELKI. Jutro, *Córka Regimentu*, i *Tańce*.

W przyszlą *Niedzielę*, dla uniknięcia *zbytecznego* *natłoku* przy *wjnięciu* na *Scię* *Maskaradę*, *widowiska* w obu *Teatrach* *zaczyna* się o *godzinie* *6ej*.